
Autorius: Dainius Kęstutis Vilkas

Aprašymas: Istorinis romanas apie jaunos moters gyvenimą

vienuolyne viduramžių Lietuvoje. Ji atranda ne tik tikėjimo jėgą, bet ir

vidinius konfliktus tarp meilės ir religinio įsipareigojimo.

1. „Vaikystės sodas“ (org. The Garden of
Childhood)

5. „Vienuolės dienoraštis“

2. „Vėtrų kalnas“ (org. Wuthering Heights)

3. „Šešėlis ant vandens“ (org. Shadow
on the Water)

4. „Kosmoso vėjai“ (org. Winds of the
Cosmos)

Autorius: Mildred Stanton

Aprašymas: Šeimos saga apie vaikystę mažame kaimelyje po karo.

Pagrindiniai veikėjai stengiasi išlaikyti savo vertybes ir žmogiškumą

pokario nepriteklių metu.

Autorė: Emily Brontë

Aprašymas: Vienas garsiausių pasaulio romanų apie meilę, kerštą

ir kančią Anglijos šiaurės platybėse. Heathcliff ir Catherine tragiška

meilės istorija atskleidžia žmogaus prigimties tamsumą ir stiprybę.

Autorius: John Petrovich

Aprašymas: Detektyvinis trileris apie privataus detektyvo tyrimą

mažame žvejų miestelyje, kur vietos bendruomenė slepia tamsias

paslaptis.

Autorė: Erika Janovich

Aprašymas: Mokslinės fantastikos nuotykiai apie jaunų mokslininkų

grupę, kurie netikėtai atsiduria paslaptingoje planetų sistemoje ir turi

kovoti su nežemiškomis jėgomis.



8. „Tarnaitės pasakojimas“ (org. 
The Handmaid’s Tale)

9. „Rudens takuose“

10. „Gyvulių ūkis“ (org. Animal Farm)

Autorė: Margaret Atwood

Aprašymas: Distopinis romanas apie pasaulį, kuriame moterys

priverstos tapti tarnaitėmis ir gimdytojomis totalitarinėje

visuomenėje. Pasakojimas apie laisvės ilgesį ir kovą su tironija.

Autorius: Algirdas Meškėla

Aprašymas: Filosofinis esė apie gyvenimo prasmę ir gamtos dvasinę

galią, pasakojant apie žmogaus santykį su rudenėjančiu pasauliu ir

asmeninius praradimus.

Autorius: George Orwell

Aprašymas: Politinė alegorija apie totalitarizmą ir jo pavojus,

išreiškiama per gyvulių sukilimą ūkyje, kur gyvūnai mėgina perimti

valdžią iš žmonių, bet patenka į naują tironiją.

6. „Paslaptingas sodas“ (org. The Secret
Garden)
Autorė: Frances Hodgson Burnett

Aprašymas: Klasikinė vaikų knyga apie mergaitę, kuri atranda

užmirštą sodą ir, drauge su naujais draugais, atgaivina jį, kartu

atrandant ir savo tikslą gyvenime.

7. „Kai dangus buvo kitoks“
Autorė: Ieva Grikšaitė

Aprašymas: Emocionalus karo metų romanas apie dvi moteris, kurias

suvienija bendra tragedija ir ilga draugystė, kurią išbandys didžiausi

gyvenimo iššūkiai.



13. „Stiklo gaubtas“ (org. The Bell Jar)

14. „Laikmečio ženklai“

15. „Tolimiausias krantas“ (org. 
The Farthest Shore)

Autorė: Sylvia Plath

Aprašymas: Psichologinis romanas apie jauną moterį, kuri kovoja

su depresija ir tapatybės krizėmis, patekdama į vidinį izoliacijos ir

sielos tamsos labirintą.

Autorė: Ramunė Jakštaitė

Aprašymas: Politinė distopija apie Lietuvą ateityje, kur

technologijų ir socialinės kontrolės sistema tampa totalitarinė, o

grupė jaunuolių kovoja už laisvę ir asmens teises.

Autorė: Ursula K. Le Guin

Aprašymas: Fantastinis pasakojimas apie žmonių ir mitologinių

būtybių santykį, susiduriant su pasaulių ir realybių sąveika bei

laiko tėkmės pokyčiais.

11. „Mažasis kosmonautas“
Autorė: Austėja Dabravolskytė

Aprašymas: Knyga vaikams apie berniuką, kuris atranda

stebuklingą raketą ir leidžiasi į kosminius nuotykius,

susipažindamas su įvairiomis planetomis ir jų gyventojais.

12. „Tolimos pakrantės“
Autorius: Vytautas Antanas Girnius

Aprašymas: Istorinis romanas apie jūrininką, kuris XX a.

pradžioje leidžiasi į pavojingą ir jaudinantį pasaulio apiplaukimą,

susidurdamas su gamtos stichijomis ir vidiniais iššūkiais.


